2. Cf. RM 17, 2 : *et uni... eorum conseruandam curam committat*; 17, 3 : *consignet* (sujet : le gardien); 17, 4.

3. Cf. RM 17, 5 : *breue de omnibus tenente abbate*. La motivation est neuve. Le Maître parle de succession ailleurs (RM 2, 49). *Adsignata* : sous-entendre un neutre pluriel (cf. 42, 7). *Vt sciat quid dat aut quid recipit* comme en 35, 11. Cf. PACHÔME, *Reg.* 66 : *Ferramenta... reportabuntur in unam domum ut... qui succedunt... nouerint quid distribuant* (roulement hebdomadaire).

4-5. Voir RM 17, 6-9, où il ne s'agit que d'outils malpropres. Cf. *Reg. IV Patrum* 3, 29 : *Si quis neglegenter aliquid tractauerit... Sanctions de règle* : voir *Commentaire VI, II*, notes 48-60.

## XXXIII. Si quid debeant monachi proprium habere.

<sup>1</sup> Praecipue hoc uitium radicitus amputandum est de monasterio, <sup>2</sup> ne quis praesumat aliquid dare aut accipere sine iussione abbatis, <sup>3</sup> neque aliquid habere proprium, nullam omnino rem, neque codicem, neque tabulas, neque grafium, sed nihil omnino, <sup>4</sup> quippe quibus nec corpora sua nec uoluntates licet habere in propria uoluntate; <sup>5</sup> omnia uero necessaria a patre sperare monasterii, nec quicquam liceat habere quod abbas non dederit aut permiserit. <sup>6</sup> *Omniaque omnium sint communia*, ut scriptum est, *ne quisquam suum aliquid dicat* uel praesumat.

<sup>7</sup> Quod si quisquam huic nequissimo uitio depræhensus fuerit delectari, admoneatur semel et iterum; <sup>8</sup> si non emendauerit, correptioni subiaceat.

33, 2 iussionem A iussione α || 3 graphium A graffium O | omnino om. O || 5 abbas : aut add. O || 6 omnium : omnibus O | ne : nec O || 7 dilectari O | amoneatur A ammonitus O admonitus α || 8 correc-tioni α

33, 6 Act. 4, 32.

33, T. Semblable à RM 82, T; cf. BASILE, *Reg.* 29. Le chapitre correspond à RM 16, 58-61.

1. La question est introduite de même par *principaliter* chez FERRAND, *Vita Fulgentii* 51. *Praecipue* introduit des notes finales en 18, 22 et 64, 20. *Radicitus amputandum* comme en 2, 26 et 55, 18. Voir CASSIEN, *Inst.* 7, 21.27; *Conl.* 16, 16.

2. Cf. 54, 1; 55, 17. De même *Reg. Pair. II*, 10 : *sine ipsius uoluntate nullus... accipiat aliquid neque det.*

3. Cf. 55, 19. *Codicem... tabulas... graphium* : voir CASSIEN, *Inst.* 4, 13.

4. Raisonement analogue chez BASILE, *Reg.* 29.106, et GR 41, 2; FERRÉOL, *Reg.* 10. Propriété et volonté propre : voir RM 81, 17; 82,

## XXXIII. Si les moines doivent avoir quelque chose en propre.